
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

 
Gelet de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 

weg; 
Gelet het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens;  

Gelet de Gemeentewet; 
Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet het politiereglement van Hoeilaart; 
Overwegende de aanvraag van Willemen iov DWV voor het vervangen van de huidige weg door 
nieuwe autorijstroken met daarnaast een breed, veilig en comfortabel fietspad; 
Overwegende er verkeersmaatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van werken en het 
verkeer; 
 

BESLUIT:  
Vervolgfase van de werken aan de Terhulpsesteenweg tussen Gravendreef en 
Meutedreef. 
 
Art. 1: Vanaf vrijdag 22 december 2023 tot 30 april 2024 gelden onderstaande 

verkeersmaatregelen. 
 

Art. 2: Op de Terhulpsesteenweg, wordt verkeer opnieuw in dubbelrichting toegelaten tussen de 
Meutedreef en de Sint-Jansberglaan. 

 
Art. 3: Tussen de Meutedreef en de IJzerstraat wordt een fietsstraat ingericht met een 

snelheidsbeperking van 30km/uur door middel van verkeersborden C43 (50 km/uur) + de 
afdekking van de relevante bestaande snelheidsborden. Dit om dat fietsers op de baan 
dienen te rijden tussen beide kruispunten. 

 
Art. 4: Vanaf de IJzerstraat gebruiken fietsers een fietsomleiding (IJzerstraat, George 

Huynenstraat, Engelselaan, Amerikalaan, Acacialaan, fietspad). 
 
Art. 5: Langs de rest van de werfzone geldt een snelheidsbeperking van 50 km/uur door middel 

van verkeersborden C43 (50 km/uur) + de afdekking van de relevante bestaande 

snelheidsborden. 
 
Art. 5 bis: van 20/02/2024 tot 18/03/2024 Verlenging opvolgend van 18/03/2024 t.e.m. 

31/03/24: Het kruispunt van de Ch. Melottestraat met de Terhulpsesteenweg wordt 
afgesloten om de aansluiting aan te passen. De werken houden in: het opbreken van de 

aansluiting, het plaatsen van funderingen, het plaatsen van lijnvormige elementen en het 
asfalteren. 

 
Art. 6: Voor het doorgaand verkeer wordt een omleiding voorzien langs de Rode Kruisstraat en de 

JB Charlierlaan. Voor plaatselijk verkeer wordt een omleiding voorzien langs de  
Leopold 1-laan en de Albert 1–laan. 

 
Art. 7: Informatie- en waarschuwingsborden worden geplaatst volgens signalisatieplan.  
  

Art. 8: De nodige verkeersborden en signalisatie worden, conform bijgevoegd signalisatieplan en 
conform de wegcode, aangebracht Willemen Infra, Booiebos 4, 9031 Gent. 
Contactnummer: 09 282 60 30 
 

Art. 9: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5664-8101-2331-5432

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5664810123315432


- de Bestendige Deputatie  

- de brandweerzone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse); 

- Politiezone Druivenstreek 
- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 
- BPost 

 

Signalisatieplan aanleg Kruispunt Ch. Melottestraat x N275: 

 
 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5664-8101-2331-5432

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5664810123315432


 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5664-8101-2331-5432

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5664810123315432

		Tim Viktor Vandenput
	2024-03-15T12:37:58+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




